

## Dagsorden til skolebestyrelsesmøde

Torsdag d. 21.08.23 Kl. 17.00 – 19.30

Vi spiser aftensmad fra kl. 17.00

<b>Til stede: Anne, Lene, Tatiana, Brian, Tommy, Søs, Martin, Rune</b>		<b>Referent: Rune</b>
<b>Afbud: Morten</b>		
0.	<b>Godkendelse af referat gøres sidst på mødet.</b>	Referatet fra sidst findes på skolens hjemmeside
0A.	<b>Velkommen til de nye medlemmer af skolebestyrelsen</b>	<b>Drøftelse</b>  Brian Sandvad Bülow, far til Loke i 0.A og Thor i 3.A Tommy Sølund Jacobsen, far til Villum i 0.A Søs Annika Boderskov, mor til Magne i 0.A og Norr i 1.A  - Drøftelse om bestyrelsens ansvar og opgaver
1.	<b>Nyt fra skolen</b>	<b>Orientering</b>  Vi havde en fantastisk markedsfest, og vi var utroligt heldige med vejret. Boder og aktiviteter havde godt salg, så der blev samlet ind til både klassekasserne og klassernes lejturer.  Vi er kommet i gang med de fælles fordybelsedage, hvor der de første gange har været fokus på at måle og veje i matematik. Det har været fedt at se glade og engagerede børn, der har brugt deres kroppe og hænder endnu mere, end de plejer.  Vores kloak i skolegården er blevet ødelagt af rødder fra et træ, og der er derfor et større gravearbejde i gang – til stor glæde for de børn, der er optaget af gravemaskiner. Vi håber ikke, det giver for store gener for alle os andre.
2.	<b>Nyt fra SFO og SFO2</b>	<b>Orientering</b>  Vi har haft en periode siden sommerferien med en medarbejder i underskud, da Lene jo er trådt til i 0. klasse i stedet for Camilla. Samtidig har vi haft en del ferieafvikling, da flere har pædagoger har skulle deltage i fællespasningen i Ringsted og derfor har haft ferie til gode.

		<p>Vi er derfor glade for at have ansat Hemen som ny pædagog i SFO'en – det betyder en bedre normering og forhåbentlig mere ro på.</p> <p>Den 27/9 tager vi hul på årets fælles SFO2-aktiviteter med Valdemarskolen og Dagmarskolen, når der bliver afviklet en kæmpe NERF-krig. Der er blevet orienteret om det på AULA.</p>
3.	<p><b>Faste punkter på dagsordenen</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Håndtering af konflikter og voldsomme episoder i børnegruppen</b></li> <li>• <b>Personalsituationen</b></li> <li>• <b>Elevsituationen</b></li> <li>• <b>Vikardækning</b></li> </ul>	<p><b>Orientering</b></p> <p>Der har siden sidste skolebestyrelsesmøde været en enkelt episode, hvor et barn er blevet hentet af forældre pga. voldelig episode. Situationen er håndteret i overensstemmelse med gældende retningslinje.</p> <p>Vi har netop budt velkommen til Hemen, vores nye pædagog i SFO'en.</p>
4.	<b>Datoer for årets SB-møder</b>	<p><b>Orientering</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- til de nye medlemmer af bestyrelsen om årets mødedatoer: 26/10 - 23/11 - 18/1 - 29/2 - 21/3 - 18/4 - 16/5 - 20/6.</li> </ul>
5.	<b>Opfølgning på drøftelse fra seneste møde</b>	<p><b>Orientering</b></p> <p>Ledelsen orienterer om indsats omkring badesituationen i idræt.</p> <p>Der er gjort tiltag ift. at sikre at omklædningsituationen bliver mere tryk for børnene på alle årgange.</p> <p>Der prioriteres tilsyn af 2 voksne ifm. omklædning efter idræt. Dette skal være med til at sikre at alle børn kommer i bad efter idræt.</p>
6.	<b>Gennemgang og revidering af principper</b>	<p><b>Drøftelse</b></p> <p>Jf. årshjulet for gennemgang og revidering af principper skal bestyrelsen drøfte principperne for:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kommunikation på Aula – opfølgning, herunder forventninger mellem skole og hjem til kommunikationen via årsplaner, ugeplaner og Meddelelsesbogen.</li> </ul> <p>Børnene bør trænes til selv at kunne orientere sig i ugeplaner. Det kan man gøre meget tidligt og det vil hjælpe børnene på den lange bane.</p>

		<p>Det er vigtigt at lektier fremgår tydeligt. Såfremt</p> <p>Kan vi som skole gøre noget for at guide forældre bedre i brug af Aula? F.eks. er svar alle funktionen en udfordring.</p> <p>Kunne man oprette kontaktråde på alle børn? Det kan evt. forenkle kommunikationen.</p> <p>Det er vigtigt med en klar og tydelig forventningsafstemning mellem skole og hjem.</p> <p>Formålet med ugeplanen blev drøftet. Et formål med ugeplanen er bl.a. at skabe struktur for børnene.</p> <p>Det er vigtigt at kommunikationen fra skolen kan hjælpe forældrene til at have dialog med barnet hjemme om skoledagen.</p> <p>Det er vigtigt at det er tydeligt hvornår det forventes at forældre tjekker op på kommunikation fra skolen.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Reklamer på skolens område – nuværende princip er vedhæftet dagsordenen</li> </ul> <p>Princippet er godkendt af skolebestyrelsen.</p> <p>Drøftelsen af princippet medførte en snak om søgning af sponsorater og fonde til skolen.</p>
7.	<p><b>Evaluerings af samarbejdet med kontakforældre.</b></p>	<p><b>Drøftelse</b></p> <p>De enkelte klasseteams har afleveret en skriftlig evaluering, der udgør udgangspunktet for drøftelsen.</p> <p>Evalueringen er vedhæftet dagsordenen.</p> <p>Der prioriteres igen i dette skoleår tid til lærere og pædagoger til deltagelse i sociale arrangementer i klassen.</p> <p>Der har været gode erfaringer med drøftelser på forældremøde, hvor planlægning af arrangementer ikke ligger hos kontakforældrene alene, men bredt ud i forældregruppen.</p>

8.	<b>Ønsker til dagsordenen for årets møder</b>	<b>Drøftelse</b>  Ifm. opstarten af nye medlemmer i skolebestyrelsen efterspørges temaer til årets møder.
9.	<b>Eventuelt</b>	Der efterspørges referater fra tidligere på skolens hjemmeside.  Efterspørgsel fra lokalrådet om samarbejde ifm. Bøgetræstændingen.

**Til kommende møder:**

#### **Årshjul for gennemgang og revidering af principper**

<b>August</b>  Kommunikation  Den gode kommunikation mellem skole og hjem	<b>September</b>  Reklamer på skolens område	<b>Oktober</b>  Lejrture	<b>November</b>  Forældredeltagelse i undervisningen  Samarbejdet om trivslen	<b>December</b>  Undervisningspligten ift. deltagelse i Musikskole eller foreninger  Underretning af læringsudbytte	<b>Januar</b>  Bevægelse i skoledagen  Vikardækning
<b>Februar</b>  Undervisningens organisering  SFO'ens virksomhed	<b>Marts</b>  Hensyn til buskørsel  Skema	<b>April</b>  Arbejdets fordeling mellem skolens medarbejdere	<b>Maj</b>  Mobilpolitik  Alle børn cykler	<b>Juni</b>  Deltagelse i idræt	